²⁹⁴ Cfr. *Summa Theol.*, 1-2, q.28, a.5 ad 4.

²⁹⁵ “Unumquodque autem agit secundum exigentiam suae formae quae est principium agendi et regula operis. Bonum autem amatum est finis. Finis autem est principium in operabilibus sicut principia prima in cognoscendis (...). Ita amans cuius affectus est informatus ipso bono quod habet rationem finis, quamvis non semper ultimi, inclinatur per amorem ad operandum secundum exigentiam amati. et talis operatio est sibi maxime delectabilis, quasi formae suae conveniens. Unde amans quidquid facit vel patitur pro amato totum est sibi delectabile et semper magis accenditur in amatum in quantum maiorem delectationem in amato experitur in his quae propter ipsum facit vel patitur. Et sicut ignis non potest retineri a motu qui competit sibi secundum exigentiam suae formae, nisi per violentiam; ita nec amans quin agat secundum amorem (...) Et quia *omne violentum est tristabile, quasi voluntati repugnans* ut dicitur V *Metaphys.*, ideo etiam est poenosum contra inclinationem amoris operari vel etiam praeter eam; operari autem secundum eam est operari ea quae amato competunt. Cum enim amans amatum assumpserit quasi idem sibi, oportet ut quasi personam amati amans gerat in omnibus quae ad amatum spectant; et sic quodammodo amans amato inservit, in quantum amati terminis regulatur”. *In III Sent.*, d.27, q.1, a.1 c n.14, 15 y 16.

amado: todo lo que el amante realizaba antes por amor a sí mismo y teniendo como fin su propia perfección, todo eso lo obra ahora en lugar de su amado y según las necesidades de éste. De aquí que sean efectos propios del amor benevolente tanto la benevolencia como la beneficencia: querer y hacer el bien para el amado.

Por el amor se vuelve *fácil y deleitable* para el amante todo lo que hace para alcanzar el bien que ama (en el caso del amor de concupiscencia) o por agradar y complacer y hacer el bien a la persona que ama (en el amor benevolente). De esto tenemos múltiples ejemplos: todos hemos comprobado cómo, cuando deseamos intensamente alcanzar algo, las dificultades parecen desaparecer; por su parte, el amor de madre lleva a la mujer a querer cuidar ella misma de su hijo enfermo, y a pasar por todos los sacrificios que sea necesario; otro tanto debe decirse del amor entre esposos o entre amigos: existe el deseo de manifestar el amor con grandes obras, aunque esto suponga grandes renunciaciones. Más aún, las renunciaciones y los sacrificios parecen volverse agradables, porque de ese modo se alcanza para el otro bienes grandes, y se manifiesta la magnitud del amor.